ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР

«ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

Приказ № 17-А

02 августа 2022 года с. Михайловское

«О начале нового 2022/2023 учебного года»

С целью организации учебного процесса в 2022/2023 учебном году по
программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре
(программам аспирантуры) ВНЦ РАН, на основании решения Объединенного
ученого совета ВНЦ РАН, (решение № 2 от 22 июля 2022 г.) приказываю:

1. Считать началом 2022/2023 учебного года в ВНЦ РАН по программам
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 1 сентября
2022 года.

2. Утвердить программы подготовки научных и научно-педагогических
кадров в аспирантуре ВНЦ РАН по научным специальностям:

1.1.1. Вещественный, комплексный и функциональный анализ.
1.2.2. Математическое моделирование, численные методы и комплексы
программ.
1.6.7. Инженерная геология, мерзлотоведение и грунтоведение.
1.6.9. Геофизика.
1.6.21. Геоэкология.
4.1.1. Общее земледелие и растениеводство.
4.2.1. Патология животных, морфология, физиология и токсикология.
4.2.4. Частная зоотехния, кормление, технологии приготовления кормов и
производства продукции животноводства.
5.6.1. Отечественная история.
5.6.4. Этнология, антропология и этнография.
5.9.1. Русская литература и литературы народов Российской Федерации.
5.9.5. Русский язык. Языки народов России.

3. Утвердить расписание занятий ВНЦ РАН на 2022/2023 учебный год
(прилагается).

4. Поручить заведующему отделом аспирантуры ВНЦ РАН (Гагиевой Ф.А.)
обеспечить размещение актуальной информации на официальном сайте ВНЦ РАН
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
ВНЦ РАН по научно-организационной и образовательной деятельности, к.пед.н.
Абатурову В.С.

Директор А.Л. Чибиров

УТВЕР
иректору

Научные специальности: все
Форма обучения: очная
Курс: J.

Расписание занятий ВНЦ РАН на 2022/2023 учебный год

РАН
dl. Чибиров
СМ 2022 г.

Иностранный язык (60 часов) -  к.ф.н. Агузарова Карина Казбековна

сен т ябр ь о к тя б р ь ноябрь д екабр ь январ ь ф евраль м а р т апрель
м а й

’Ti­er'
С Ч

ОО
сч 19

-2
5 СЧчбГ-1

O '

т 10
-1

6

17
-2

3

24
-3

0 ч О

m
m
r-̂ 14

-2
0

21
-2

7

СО
сч 12

-1
8

19
-2

5

ю
сч

ОО

сч

in
O ' 16

-2
2

23
-2

9 IO
Огс

O'!
чЬ 13

-1
9

20
-2

6 1Г)
г̂~
С Ч

сч

4D 13
-1

9

20
-2

6 С Чг-
сч

O 'ГС 10
-1

6 ГС
С Ч

Г~̂ 24
-3

0 Г- •т
со 15

-2
1

22
-2

8 ■д-CN
сч

CLи с_
О

С_
и О

с_
О и С_

О
С-
О

Cl-и CLи О и и О
CL
О

с_
О

О.и CL
О О CLи О CJ CL

и О О и
CL
и и и

С_
О

за
ч

е
т

13
.0

0
-

14
.3

5

13
.0

0
-

14
.3

5

13
.0

0
-

14
.3

5

13
.0

0
-

14
.3

5

13
.0

0
-

14
.3

5

13
.0

0
-

14
.3

5

13
.0

0
-

14
.3

5

13
.0

0
-

14
.3

5

13
.0

0
-

14
.3

5

13
.0

0
-

14
.3

5

13
.0

0
-

14
.3

5

13
.0

0
-

14
.3

5

13
.0

0
-

14
.3

5

13
.0

0
-

14
.3

5

13
.0

0
-

14
.3

5

13
.0

0
-

14
.3

5

13
.0

0
-

14
.3

5

13
.0

0
-

14
.3

5

13
.0

0
-

14
.3

5 U~)
со

о
р

13
.0

0
-

14
.3

5

13
.0

0
-

14
.3

5

13
.0

0
-

14
.3

5

13
.0

0
-

14
.3

5

13
.0

0
-

14
.3

5

13
.0

0
-

14
.3

5

13
.0

0
-

14
.3

5

13
.0

0
-

14
.3

5

Г С

о
о
Г С 13

.0
0

-
14

.3
5

История и философия науки (36 часов) -  д.ф.н. Цораев Заур Умарович

X С С
X

С
х Е х с X _ Е X Е X Ё

за
ч

е
т

15
.0

0
-

16
.3

5

15
.0

0
-

16
.3

5

15
.0

0
-

16
.3

5

15
.0

0
-

16
.3

5

15
.0

0
-

16
.3

5

15
.0

0
-

16
.3

5

15
.0

0
-

16
.3

5

15
.0

0
-

16
.3

5

15
.0

0
-

16
.3

5

15
.0

0
-

16
.3

5

15
.0

0
-

16
.3

5

15
.0

0
-

16
.3

5

15
.0

0
-

16
.3

5

15
.0

0
-

16
.3

5

15
.0

0
-

16
.3

5

15
.0

0
-

16
.3

5

15
.0

0
-

16
.3

5

15
.0

0
-

16
.3

5